
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

          

ПРИКАЗ 

 

« 20 » февраля 2019 г.       № 131 

 

Об итогах муниципального этапа областной 

выставки выгоночных цветочно-декоративных  

растений «Приближая дыхание весны…» 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации Новооскольского 

городского округа от 29 января 2019 года № 41 «Об организации и проведении 

муниципального этапа областной выставки выгоночных цветочно-декоративных растений 

«Приближая дыхание весны…» в МБУДО «СЮН» с 15 по 17 февраля прошла выставка 

выгоночных растений (далее – Выставка). 

В Выставке приняли участие обучающиеся и педагогические коллективы 29 

образовательных учреждений (средние общеобразовательные школы - 14, основные 

общеобразовательные школы – 7, дошкольные образовательные учреждения – 5, учреждение 

дополнительного образования – 1, специальная школа-интернат – 1, кадетский корпус - 1). 

В рамках Выставки проводился конкурс по номинациям: «Опытническая работа в 

цветоводстве», «Декоративное цветоводство», «Подарок защитнику Отечества», «Зелёные 

оазисы», «Выгонка веток», «Методические рекомендации по выгонке». 

На основании вышеизложенного приказываю: 
 

 1. Утвердить результаты Выставки (приложение).  

1.1. Признать победителями и призёрами общешкольного зачёта среди городских 

школ:  

1 место – ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная школа-интернат»;  

2 место – МБОУ «СОШ № 4; 

3 место – МБОУ «СОШ № 2 с УИОП», ГБОУ «Царёв-Алексеевский кадетский 

корпус»; 

среди сельских средних школ:  

1 место – МБОУ «Голубинская СОШ»;  

 2 место – МБОУ «Новобезгинская СОШ», МБОУ «Шараповская СОШ»; 

 3 место – МБОУ «Львовская СОШ»; 

среди основных школ: 

 1 место – МБОУ «Оскольская ООШ»;  

 2 место – МБОУ «Прибрежная ООШ»; 

 3 место – МБОУ «Ольховатская ООШ»; 

среди дошкольных образовательных учреждений: 

 1 место – МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка»; 

 2 место – МБДОУ «Детский сад № 10»; 

 3 место – МБДОУ «Детский сад № 9». 

 2. Наградить дипломами управления образования администрации Новооскольского 

городского округа победителей и призеров Выставки в номинациях: 
 

«Опытническая работа в цветоводстве» 

- Демидову Валерию, обучающуюся ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат» (рук. Терехова Т.В., Беседина Е.В., Нужная Г.В.), 

занявшую 1 место; 

- Саенко Полину, Шестак Юлию, обучающихся МБОУ «Новобезгинская СОШ» (рук. 

Саенко О.П.), занявших 1 место; 



- Коваленко Алину, обучающуюся 10 класса МБОУ «Шараповская СОШ» (рук. Файнова 

Т.Д.), занявшую 2 место; 

- Чекрыгину Алину, обучающуюся 5 класса МБОУ «Прибрежная ООШ» (рук. Терехова 

О.И.), занявшую 2 место; 

- Боброва Эдуарда, Соколову Карину, обучающихся ГБОУ «Новооскольская 

специальная общеобразовательная школа-интернат» (рук. Селиванова О.А., Бондаренко И.Н.), 

занявших 3 место; 

- Филатову Александру, обучающуюся 7 класса ГБОУ «Царёв-Алексеевский кадетский 

корпус» (рук. Фатьянова И.А.), занявшую 3 место; 
 

«Декоративное цветоводство» 

- Нагайцеву Ксению, обучающуюся 5 класса МБОУ «СОШ № 4», обучающуюся 

объединения «Мир красок» МБУДО «СЮН» (рук. Юркина И.Н.), занявшую 1 место; 

- Петрушенко Алину, обучающуюся 6 класса МБОУ «Старобезгинская СОШ», 

обучающуюся объединения «Природа и фантазия» МБУДО «СЮН» (рук. Гончарова Е.В.), 

занявшую 1 место; 

- Гарнат Марию, обучающуюся 2 класса МБОУ «Ольховатская ООШ» (рук. Пупынина 

Н.А.), занявшую 1 место; 

- Бакарас Татьяну, обучающуюся объединения «Экология растений» МБУДО «СЮН» 

(рук. Попова Т.Н.), занявшую 1 место; 

- Беленко Даниила, обучающегося МБДОУ «Д/с № 2 «Умка» (рук. Беленко Т.Я., 

Гладких А.В., Безлепкина И.Н.), занявшего 1 место; 

- коллектив обучающихся 7«в» класса МБОУ «СОШ № 1с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» (рук. Фролова Т.Н.), занявший 2 место; 

- коллектив обучающихся 2»б» класса МБОУ «СОШ №2 с УИОП» (рук. Фиронова 

Н.А.), занявший 2 место; 

- Соломкина Егора, обучающегося 3 класса МБОУ «СОШ № 4» (рук. Рудавина С.Е.), 

занявшего 2 место; 

- Фролова Николая, Коршак Тимофея, обучающихся ГБОУ «Новооскольская 

специальная общеобразовательная школа-интернат» (рук. Киселёва С.И., Киселёв С.Н., 

Косова Н.И.), занявших 2 место; 

- Шевченко Кирилла, обучающегося 8 класса ГБОУ «Царёв-Алексеевский кадетский 

корпус» (рук. Чередниченко В.Н., Гришаева В.В., Матвеева Т.В.), занявшего 2 место; 

- Сотникову Арину, Фатьянову Веронику, обучающихся МБОУ «Голубинская СОШ» 

(рук. Ведерникова А.В., Моисеенко Л.В., Лепёшкина А.С.), занявших 2 место; 

- коллектив МБОУ «Тростенецкая СОШ» (рук. Терехова Т.В.), занявший 2 место; 

- Борисовскую Анну, обучающуюся 5 класса МБОУ «Прибрежная ООШ» (рук. Сизых 

О.Н., Дубинина Т.А., Калашник А.Д., Швирст С.В.), занявшую 2 место; 

- Гончарова Егора, обучающегося объединения «Натуралист» МБУДО «СЮН» (рук. 

Ганагин В.Ф.), занявшего 2 место; 

- Шестакова Назара, обучающегося МБДОУ «Д/с № 2 «Умка» (рук. Касьянчук К.С., 

Новикова С.В.), занявшего 2 место; 

- Григорьева Александра, обучающегося МБДОУ «Д/с № 3» (рук. Рыгованова Т.Д., 

Рубцова А.Н., Максименко Я.Н.), занявшего 2 место; 

- коллектив педагогов МБДОУ «ЦРР – д/с № 6» (рук. Коновалова Л.Г.), занявший 2 

место; 

- Уханеву Злату, обучающуюся МБДОУ «Д/с № 9» (рук. Камышева И.И., Недопекина 

Т.А.), занявшую 2 место; 

- коллектив педагогов МБДОУ «Д/с № 10» (рук. Дуюнова И.В.), занявший 2 место; 

- Хмарскую Валерию, обучающуюся 3 класса МБОУ «СОШ № 2 с УИОП», 

обучающуюся объединения «Юный натуралист» МБУДО «СЮН» (рук. Галушко Т.А.), 

занявшую 3 место; 

- Гончаренко Арину, обучающуюся 8 класса МБОУ «СОШ № 3» (рук. Емельяненко 

Н.Н.), занявшую 3 место; 



- коллектив обучающихся 6«б» класса МБОУ «СОШ № 4» (рук. Бершанская О.Д.), 

занявший 3 место; 

- Виткову Марию, обучающуюся дошк. группы МБОУ «Беломестненская СОШ» (рук. 

Барабанова И.Н., Масленникова Н.В., Масленникова В.В.), занявшую 3 место; 

- Бессарабову Дарью, обучающуюся 5 класса МБОУ «Великомихайловская СОШ 

им.Г.Т.Ильченко» (рук. Бессарабова С.Н., Чернобровенко Е.В., Подорванова Л.Н.), занявшую 

3 место; 

- Васина Евгения, Фиронову Алёну, обучающихся 7 класса МБОУ «Голубинская СОШ» 

(рук. Задорожная Н.В., Семкович Е.А.), занявших 3 место; 

- Терехову Полину, обучающуюся 9 класса МБОУ «Львовская СОШ» (рук. Живкова 

О.А.), занявшую 3 место; 

- Крикуненко Екатерину, обучающуюся 11 класса МБОУ «Шараповская СОШ» (рук. 

Ларина Н.И.), занявшую 3 место; 

- Шульга Данила, обучающегося 3 класса МБОУ «Богородская ООШ» (рук. Шульга 

В.Г., Боярченкова М.Н.), занявшего 3 место; 

- Боклагову Валентину, обучающуюся 8 класса МБОУ «Киселёвская ООШ» (рук. 

Тарасова Н.Ю.), занявшую 3 место; 

- Романченко Арину, обучающуюся 7 класса МБОУ «Немцевская ООШ» (рук. Попп 

Л.Б.), занявшую 3 место; 

- Капустину Т.П., Задорожную В.В., Лысенко А.В., учителей МБОУ «Оскольская 

ООШ», занявших 3 место; 

- коллектив МБОУ «Солонец-Полянская ООШ» (рук. Анисимова А.М.), занявший 3 

место; 

- Черных Степана, обучающегося МБДОУ «Д/с № 2 «Умка» (рук. Литовченко Г.А., 

Кобелева А.Е., Серикова А.М.), занявшего 3 место; 

- Полякову С.Б., Роменскую Т.М., Дронову И.В., Верстову Н.Г., педагогических 

работников МБДОУ «Д/с № 3», занявших 3 место; 
 

«Подарок защитнику Отечества» 

- Бочарову Ирину, обучающуюся 3 класса МБОУ «Голубинская СОШ» (рук. Ковалева 

Л.А., Юрченко В.В.), занявшую 1 место; 

- Беловодова Тимура, обучающегося дошк.группы МБОУ «Старобезгинская СОШ» (рук. 

Иваненко О.В.), занявшего 1 место; 

- коллектив педагогов МБДОУ «Д/с № 10» (рук. Дуюнова И.В.), занявший 1 место; 

- коллектив обучающихся 6«б» класса МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» (рук. Тарасова Е.Н.), 

занявший 2 место; 

- Уханеву Анастасию, обучающуюся 8 класса МБОУ «Беломестненская СОШ» (рук. 

Уханева М.М., Донникова Л.И., Цапкова Н.М.), занявшую 2 место; 

- коллектив 6 класса МБОУ «Новобезгинская СОШ» (рук. Сорокина Л.В.), занявший 2 

место; 

- Цапкову Елизавету, Мартыненко Наталью, Натарина Владислава, обучающихся МБОУ 

«Ольховатская ООШ» (рук. Рудавина О.А., Рябых Т.М., Масленникова М.М.), занявших 2 

место; 

- Рудавину Полину, обучающуюся МБДОУ «Д/с № 2 «Умка» (рук. Рудавина И.С., 

Судакова Ю.Н., Григорьева О.В.), занявшую 2 место; 

- Смехнову И.И., Митусову Т.И., Родионову А.П., Левыкина А.С. педагогических 

работников МБДОУ «Д/с № 3», занявших 2 место; 

- коллектив педагогов МБДОУ «ЦРР – д/с № 6» (рук. Коновалова Л.Г.), занявший 2 

место; 

- Швыдкову Веронику, обучающуюся МБДОУ «Д/с № 9» (рук. Фёклина Л.Ф., Соколова 

Г.Н.), занявшую 2 место; 

- коллектив обучающихся 6«в» класса МБОУ «СОШ № 1с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» (рук. Худобина Е.С.), занявший 3 место; 



- Масленникову Марию, обучающуюся 7 класса МБОУ «СОШ № 3» (рук. Черных О.К.), 

занявшую 3 место; 

- Шорстову Надежду, Горбатовскую Дарью, обучающихся ГБОУ «Новооскольская 

специальная общеобразовательная школа-интернат» (рук. Постика Н.В., Щекина Т.А., , 

Сохина С.В., Шестакова Н.В.), занявших 3 место; 

- Чуботару Никиту, обучающегося 9 класса ГБОУ «Царёв-Алексеевский кадетский 

корпус» (рук. Немцева Н.В., Бусловская С.В.), занявшего 3 место; 

- Прядченко Анастасию, обучающуюся 5 класса МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 

Г.Т.Ильченко» (рук. Тверитинова О.Н., Ломаченко Л.Н., Навальнева А.И.), занявшую 3 место; 

- Забабурину Яну, обучающуюся МБОУ «Глинновская СОШ» (рук. Дунас И.М.), 

занявшую 3 место; 

- Чумак-Жунь Ангелину, обучающуюся 9 класса МБОУ «Шараповская СОШ» (рук. 

Свищёва О.И.), занявшую 3 место; 

- Боярченкова Дениса, обучающегося 3 класса МБОУ «Богородская ООШ» (рук. Шульга 

В.Г., Боярченкова М.Н.), занявшего 3 место; 

- Балабанова Максима, обучающегося 4 класса МБОУ «Киселёвская ООШ» (рук. 

Терехова Л.В.), занявшего 3 место; 

- Дорошенко Ивана, обучающегося дошк.группы МБОУ «Немцевская ООШ» (рук. 

Шкуратова Л.Б.), занявшего 3 место; 

- Селюкову Алесю, Масютину Виолетту, Дудникова Ивана, обучающихся МБОУ 

«Ольховатская ООШ» (рук. Ивлева Т.М., Пупынина Н.А., Величко Н.А., Горохова В.Г.), 

занявших 3 место; 

- Пугачеву Л.В., Шакарову М.С., Абдуллаева Н.М., учителей МБОУ «Оскольская 

ООШ», занявших 3 место; 

- Головину Марию, обучающуюся 2 класса МБОУ «Прибрежная ООШ» (рук. Коркина 

И.А., Землянская Л.С., Попов В.П., Кравченко В.И.), занявшую 3 место; 

- Вёрстова Никиту, обучающегося МБДОУ «Д/с № 2 «Умка» (рук. Сидельникова Е.Н., 

Эфеджян Н.С., Семендяева Е.Д.), занявшего 3 место; 

- Кадукову Алину, Овсиенко Кирилла, обучающихся МБУДО «СЮН» (рук. Королева 

И.И., Стеблев Н.Я.), занявших 3 место; 

«Зелёные оазисы» 

- Дворяшину Валерию, обучающуюся 9 класса МБОУ «СОШ № 4» (рук. Юркина И.Н.), 

занявшую 1 место; 

- Кудрявцева Михаила, обучающегося 7 класса ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат» (рук. Тупика О.Н., Еремина Г.В., Тупика В.И.), 

занявшего 1 место; 

- Бакарас Татьяну, обучающуюся 7 класса МБОУ «Голубинская СОШ» (рук. Бакарас 

Н.Г., Васина М.Ю.), занявшую 1 место; 

- Смолянинову А. С., учителя МБОУ «Оскольская ООШ», занявшую 1 место; 

- Шварц Дарью, обучающуюся объединения «Экология растений» МБУДО «СЮН» (рук. 

Попова Т.Н.), занявшую 1 место; 

- Евсюкова Максима, обучающегося 7 класса ГБОУ «Царёв-Алексеевский кадетский 

корпус» (рук. Куприянова Е.А., Стребкова Н.Н.), занявшего 2 место; 

- Стромилова Ивана, обучающегося 7 класса МБОУ «Беломестненская СОШ» (рук. 

Стромилова Г.А., Ряба-Неделя Е.В., Преснякова О.В.), занявшего 2 место; 

- Заика Кристину, обучающуюся 11 класса МБОУ «Великомихайловская СОШ 

им.Г.Т.Ильченко» (рук. Гончар-Быш Л.Н.), занявшую 2 место; 

- Беляева Яна, обучающегося 10 класса МБОУ «Новобезгинская СОШ» (рук. Саенко 

О.П.), занявшего 2 место; 

- Иваненко Валерию, Гусейнова Руслана, Нанишвили Артёма, Попова Андрея, 

Герасимчук Ангелину, Мустафаеву Олесю, обучающихся 4 класса МБОУ «Старобезгинская 

СОШ» (рук. Ганагина И.Н., Савина Л.А.), занявших 2 место; 

- Лузанову Ирину, обучающуюся 8 класса МБОУ «Ярская СОШ» (рук. Величко О.В.), 

занявшую 2 место; 



- Росликову Алису, обучающуюся МБДОУ «Д/с № 9» (рук. Радченко Е.О., Притулина 

Е.С.), занявшую 2 место; 

- Судакову Полину, обучающуюся МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» (рук. Рудавина Е.О.), занявшую 3 место; 

- Дворяшина Ивана, обучающегося 9 класса МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» (рук. 

Дворяшина О.Н.), занявшего 3 место; 

- Петровскую Диану, обучающуюся 2 класса МБОУ «СОШ № 3» (рук. Копыльцова 

С.И.), занявшую 3 место; 

- Щебетенко Карину, обучающуюся 7 класса МБОУ «Львовская СОШ» (рук. 

Москальченко Н.И.), занявшую 3 место; 

- Суровцеву Екатерину, обучающуюся 9 класса МБОУ «Киселёвская ООШ» (рук. 

Пряслова Г.И.), занявшую 3 место; 

- Ропатько Ангелину, обучающуюся 5 класса МБОУ «Немцевская ООШ» (рук. Алачева 

В.И.), занявшую 3 место; 

- Гамзатханову Кристину, обучающуюся 7 класса МБОУ «Ольховатская ООШ» (рук. 

Ульянцева О.А., Рудавина Л.В.), занявшую 3 место; 

- Гординко Оксану, обучающуюся 8 класса МБОУ «Прибрежная ООШ» (рук. Фиронова 

Е.В., Литовченко Е.Б., Гаврилова С.Г., Карцева Н.Е.), занявшую 3 место; 
 

«Выгонка веток» 

- Коршак Александра, Репина Артёма, обучающихся ГБОУ «Новооскольская 

специальная общеобразовательная школа-интернат» (рук. Куприянова Г.Н., Кормакова М.М., 

Манохина С.В.), занявших 1 место; 

- Черных Александру, обучающуюся МБДОУ «Д/с № 10» (рук. Науменко И.И., Сахно 

О.С.), занявшую 2 место; 

- Ведерникову Яну, Лейбину Елизавету, обучающихся МБОУ «Голубинская СОШ» (рук. 

Кривомазова Л.Н., Куприянов И.Ю.), занявших 2 место; 

- Гусятникову Дарью, обучающуюся 2 класса МБОУ «Шараповская СОШ» (рук. 

Свищёва О.И.), занявшую 3 место; 

- Шаповалову Елизавету, обучающуюся МБОУ «Ярская СОШ» (рук. Величко О.В.), 

занявшую 3 место; 
 

«Методические рекомендации по выгонке цветочно-декоративных культур» 

-Гончарову Е.В., учителя МБОУ «Старобезгинская СОШ», педагога дополнительного 

образования МБУДО «СЮН», занявшую 1 место; 

- Пугачёву Л.В., учителя МБОУ «Оскольская ООШ», занявшую 2 место; 

- Башлыкову Е.В., учителя МБОУ «Прибрежная ООШ», педагога дополнительного 

образования МБУДО «СЮН», занявшую 2 место; 

- Леонтьеву М.А., Мацина Е.М., воспитателей МБДОУ «Д/с № 10», занявших 2 место; 

- Емельяненко Н.Н., учителя МБОУ «СОШ №3», занявшую 3 место; 

- Комиссарову С.П., учителя МБОУ «Глинновская СОШ», педагога дополнительного 

образования МБУДО «СЮН», занявшую 3 место; 

- Артемову О.Н., учителя МБОУ «Львовская СОШ», занявшую 3 место; 

- Файнову Т.Д., учителя МБОУ «Шараповская СОШ», занявшую 3 место; 

- Локтеву Н.М., учителя ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная 

школа-интернат», занявшую 3 место; 

- Гладких А.В., Безлепкину И.Н., Беленко Т.Я., педагогических работников МБДОУ 

«Д/с № 2 «Умка», занявших 3 место. 
 

 3. Контроль над исполнением приказа возложить на директора МБУДО «СЮН» 

Ганагина В.Ф.  

 

 

Начальник управления образования администрации  

Новооскольского городского округа                                                                       Ю.Нехаев 


